
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CAMPUS MEDIANEIRA 

 
 

 

PORTARIA N.º 110 de 29.07.13 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 

 
- Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
- considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no 
âmbito de cada curso; 

- considerando a escolha realizada entre os pares; 
- considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso da 

UTFPR, 
 
 

   R E S O L V E 
 
 
Designar os servidores NEORALDO THADEU PACHECO LOURES, 

matrícula SIAPE Nº 3152263; FABIO AVELINO BUBLITZ FERREIRA, matrícula SIAPE Nº 
1814911, CRISTIANE CANAN, matrícula SIAPE Nº 2317220, VALDEMAR PADILHA 
FELTRIN, matrícula SIAPE Nº 393291; DEISY ALESSANDRA DRUNKLER, matrícula 
SIAPE Nº 2342059; ELIANA MARIA BALDISSERA, matrícula SIAPE Nº 1800618; ELIANE 
COLLA, matrícula SIAPE Nº 2578530; AZIZA KAMAL GENENA, matrícula SIAPE Nº 
1741592, NERON ALIPIO CORTES BERGHAUSER, matrícula SIAPE Nº 1796769, 
SHIDERLENE VIEIRA DE ALMEIDA, matrícula SIAPE Nº2284716, e representante 
acadêmico KARINA DE CARVALHO, como membros do Colegiado do Curso de Tecnologia 
em Alimentos. 

 
 
 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


